АДМИНИСТРАЦИЯ
 ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2024 г.                                                                        № 24
с. Отрадненское

О передаче администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области отдельных бюджетных полномочий.

           В соответствии с пунктом 2 статьи 154 и пунктом 6 статьи 264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ "О бухгалтерском учете», пунктом 2 Общих требований к передаче Федеральному казначейству, финансовому органу субъекта Российской Федерации, финансовому органу муниципального образования полномочий соответственно федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местной администрации (их территориальных органов, подведомственных казенных учреждений) по начислению физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а также связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и их перечислению, по ведению бюджетного учета, включая составление и представление бюджетной отчетности, консолидированной отчетности бюджетных и автономных учреждений, иной обязательной отчетности, формируемой на основании данных бюджетного учета, по обеспечению представления такой отчетности в соответствующие государственные (муниципальные) органы, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2019 № 1890, а также принимая во внимание  постановление администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области от 13.03.2024 № 151 «О передаче администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области отдельных бюджетных полномочий муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Куйбышевского района Новосибирской области» администрация Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1. Органам местного самоуправления Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области передать администрации Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области (финансовый орган сельского поселения) бюджетные полномочия по начислению физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а также связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и их перечислению, ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию бюджетной (бухгалтерской) отчетности, в соответствии с пунктом 6 настоящего постановления.
2. Передать администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области (далее - уполномоченный орган) согласно перечню и срокам, установленным пунктом 5 настоящего постановления, следующие полномочия по ведению бюджетного учета и формированию бюджетной отчетности администрации Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области:
1.1 начисление заработной платы, ведение бухгалтерского учета и формирование отчетности;
1.2 формированию и представлению в установленном действующим законодательством порядке и установленные сроки налоговой отчетности, и отчетности в государственные внебюджетные фонды;
1.3. начислению страховых взносов в государственные внебюджетные фонды в соответствии с действующим законодательством, взаимодействие с государственными внебюджетными фондами на основании выданной доверенности;
1.4. начисление налогов и сборов в соответствии с действующим налоговым законодательством;
1.5. формированию и предоставлению бюджетной (бухгалтерской) отчетности в уполномоченные органы.
        3.Администрации Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области заключить с Администрацией Куйбышевского района Новосибирской области соглашение об осуществлении части бюджетных полномочий администрации Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, указанных в пункте 2 настоящего постановления.
       4. Утвердить Типовую форму соглашения об осуществлении отдельных бюджетных полномочий финансового органа поселения финансовым органом муниципального района согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
       5. Установить:
           1) перечень органов местного самоуправления (и (или) муниципальных учреждений) (далее- субъекты централизованного учёта), полномочия по ведению бюджетного учета и формированию бюджетной отчетности которых централизуются (далее - Перечень), согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
           2) сроки передачи полномочий, указанных в пункте 1 настоящего постановления (далее - централизуемые полномочия), согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
          6.	 Определить, что обеспечение выполнения централизуемых полномочий осуществляется посредством автоматизированной системы «Смета» государственной информационной системы «Автоматизированная система управления бюджетными процессами Новосибирской области».
          7.	Субъектам централизованного учёта:
        7.1.	 организовать передачу необходимых для осуществления централизуемых полномочий документов (сведений) уполномоченной организации в соответствии с Положением об организации осуществления централизуемых полномочий через Муниципальное казённое учреждение Куйбышевского муниципального района Новосибирской области   «Центр бухгалтерского учета», утвержденным постановлением администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области  от 13.03.2024 № 151 «О передаче администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области отдельных полномочий муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Куйбышевского района Новосибирской области» (далее-Положение).
      7.2.	 прекратить (завершить) исполнение централизуемых полномочий, осуществляемых на основании соглашений (договоров) иными организациями (далее - централизованные бухгалтерии).
      7.3. согласно утвержденному пунктом 6 настоящего постановления Перечню, заключить с уполномоченной организацией договор  (соглашение) о передаче функций по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию бюджетной (бухгалтерской) отчетности.
         8.	 Специалисту администрации Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области Анисимовой Татьяне Фаимовне  организовать передачу уполномоченной организации документов (сведений), необходимых для осуществления централизуемых полномочий в соответствии с Положением.
         9.	 Определить, что взаимодействие уполномоченного органа, уполномоченной организации и субъекта централизованного учета обеспечивается информационной совместимостью государственных информационных систем и информационных ресурсов, средствами которых осуществляется формирование и обмен информацией и документами в электронном виде (в форме электронных документов), межведомственным обменом информацией, однозначной идентификацией объектов правоотношений в правовых актах при осуществлении централизуемых полномочий.
10. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникающие с 01.10.2024 года.
          11.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник» администрации Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава  Отрадненского сельсовета
Куйбышевского  района
Новосибирской области                                                          Т.А.Родионенко

Приложение № 1
к постановлению администрации
Отрадненского сельсовета Куйбышевского
района Новосибирской области
                                                           от  13.05.2024 г. № 24

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ,
ПОЛНОМОЧИЯ КОТОРЫХ ЦЕНТРАЛИЗУЮТСЯ.

	№ п/п
	Наименование учреждения

	1
	Администрация Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Отрадненского сельсовета Куйбышевского
района Новосибирской области от
                                                           от  13.05.2024 г. № 24

СРОКИ ПЕРЕДАЧИ ЦЕНТРАЛИЗУЕМЫХ ПОЛНОМОЧИЙ

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Срок передачи

	1
	Администрация Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
	с 01 октября 2024г.

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКО

ГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13

.05.2024 г.                                                                        № 24

с. Отрадненское

О п

ередаче администрации Куйбышевского

муниципального

района

Новосибирской области отдельных бюджетных полномочий.

В соответствии с пунктом 2 статьи 154 и пунктом 6 ст

атьи 264.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от

06.12.2011 № 402

-

ФЗ "О бухгалтерском уче

те»,

пунктом 2

О

бщих

требований к передаче Федеральному казначейству, финансовому органу

субъекта Российской Федерации, финансовому органу муниципального

образования полномочий соответственно федеральных органов

исполнительной власти, органов исполнительно

й власти субъектов

Российской Федерации, органов местной администрации (их

территориальных органов, подведомственных казенных учреждений) по

начислению физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а

также связанных с ними о

б

язательных платежей в

бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации и их перечислению, по ведению бюджетного

учета, включая составление и представление бюджетной отчетности,

консолидированной отчетности бюджетных и автономных у

чреждений, иной

обязательной от

четности, формируем

ой на основании данных бюджетного

учета, по обеспечению представления такой отчетности в соответствующие

государственные (муниципальные) органы, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 27.12.2019 № 1890,

а также

принимая во вниман

ие  постановление администрации Куйбышевского

муниципального района Новосибирской области от 13.03.2024 № 151 «

О

передаче администрации Куйбышевского муниципального района

Новосибирской области отдельных бюджетных полномочий муниципальных

учреждений и орга

нов местного самоуправления Куйбышевского района

Новосибирской области

»

адм

инистрация Отрадненского сельсовета

Куйбышевского

района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Органам местного самоуправления Отрадненского сельсовета

Куйбышевского

района Новосибирской области передать администрации

Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

(финансовый орган сельского поселения) бюджетные полномочия по

начислению физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а

также

связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации и их перечислению,

ведению бюджетного

(бухгалтерского) учета и формированию бюджетной (бухгалтерской)

отчетности, в соответствии с пунктом 6 настоящего постановления

.

АДМИНИСТРАЦИЯ     ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   КУЙБЫШЕВСКО ГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ     13 .05.2024 г.                                                                        № 24   с. Отрадненское     О п ередаче администрации Куйбышевского  муниципального   района   Новосибирской области отдельных бюджетных полномочий.                  В соответствии с пунктом 2 статьи 154 и пунктом 6 ст атьи 264.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации,   Федеральным законом от  06.12.2011 № 402 - ФЗ "О бухгалтерском уче те»,   пунктом 2  О бщих  требований к передаче Федеральному казначейству, финансовому органу  субъекта Российской Федерации, финансовому органу муниципального  образования полномочий соответственно федеральных органов  исполнительной власти, органов исполнительно й власти субъектов  Российской Федерации, органов местной администрации (их  территориальных органов, подведомственных казенных учреждений) по  начислению физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а  также связанных с ними о б язательных платежей в  бюджеты бюджетной  системы Российской Федерации и их перечислению, по ведению бюджетного  учета, включая составление и представление бюджетной отчетности,  консолидированной отчетности бюджетных и автономных у чреждений, иной  обязательной от четности, формируем ой на основании данных бюджетного  учета, по обеспечению представления такой отчетности в соответствующие  государственные (муниципальные) органы, утвержденных постановлением  Правительства Российской Федерации от 27.12.2019 № 1890,  а также  принимая во вниман ие  постановление администрации Куйбышевского  муниципального района Новосибирской области от 13.03.2024 № 151 « О  передаче администрации Куйбышевского муниципального района  Новосибирской области отдельных бюджетных полномочий муниципальных  учреждений и орга нов местного самоуправления Куйбышевского района  Новосибирской области »  адм инистрация Отрадненского сельсовета  Куйбышевского   района Новосибирской области    ПОСТАНОВЛЯЕТ:                 1.   Органам местного самоуправления Отрадненского сельсовета  Куйбышевского  района Новосибирской области передать администрации  Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области  (финансовый орган сельского поселения) бюджетные полномочия по  начислению физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а  также   связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной  системы Российской Федерации и их перечислению,  ведению бюджетного  (бухгалтерского) учета и формированию бюджетной (бухгалтерской)  отчетности, в соответствии с пунктом 6 настоящего постановления .